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Høring vedr. lov om ændring af udstationeringsloven 

AC har den 20. februar 2013 modtaget høring vedr. forslag om lov til 
ændring af udstationeringsloven. Lovforslaget er en opfølgning på fi-
nanslovsaftalen for 2013 mellem regeringen og Enhedslisten om at be-
kæmpe social dumping ved at øge anmeldelses- og kontrolforanstaltnin-
ger i forhold til udenlandske virksomheder, der opererer i Danmark.  

AC støtter lovforslaget og initiativet med at sikre, at alle, som arbejder i 
Danmark, skal arbejde på de vilkår, der gælder på det danske arbejds-
marked. Lovforslaget skal bidrage til at udenlandske virksomheder i 
større udstrækning anmelder deres aktivitet i Danmark. Flere og bedre 
oplysninger om disse virksomheder skal bidrage til at sikre, at de ansat-
te på danske arbejdspladser arbejder under ordentlige forhold.  

AC har følgende særlige bemærkninger til lovforslaget: 
 
Hvervgiverforpligtelse  
I rapport fra udvalget om modvirkning af social dumping ”indgår en an-
befaling om, at der skal være en forpligtelse for hvervgivere (de, der 
bestiller arbejdet) til at sikre, at udenlandske tjenesteydere har anmeldt 
oplysninger til RUT. AC støtter denne anbefaling og foreslår, at den 
medtages i lovforslaget, således at der ændres på den aktuelle praksis, 
ifølge hvilken Arbejdstilsynet ikke fører tilsyn med, om hvervgiveren 
overholder sine forpligtelser. En styrket håndhævelse må indebære, at 
tilsynet også omfatter hvervgiveren. 
 
Anmeldelsesfrist i forbindelse med ændringer 
En udenlandsk virksomhed, der ønsker at etablere en udenlandsk virk-
somhed i Danmark, skal i dag anmelde registreringen senest 8 dage 
forud for påbegyndelsen af sin aktivitet i Danmark. Hvis der sker æn-
dringer under arbejdet (f.eks. nyt arbejdssted), skal denne ændring 
anmeldes senest 8 dage efter ændringen. Denne anmeldelsesfrist vedrø-

Beskæftigelsesministeriet 
Ved Stranden 8 
1061  København K 
 
pjaicenter@bm.dk 



 

Side 2 af 2 rende ændringer foreslås nedbragt fra 8 til 3 dage. AC ser ingen grund 
til, at der gives en frist på 3 dage til at foretage registrering af ændrin-
ger.  
 
Udenlandske tjenesteydere er ofte kun kort tid i Danmark, og der vil 
derfor ofte være behov for hurtigt at gennemføre kontrolaktiviteter. Når 
der opereres med frister for ændringer - hvad enten fristen lyder på 8 
dage eller 3 dage - vil det i praksis vanskeliggøre kontrollen på den en-
kelte arbejdsplads. 
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